
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

     DECRETO N.º 40/2013

     SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município 
de Mauá da Serra, para o corrente exercício.

     O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso    
   de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e conside     
  rando a Lei nº. 316/2012 de 03/12/2012, resolve: 

     DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais), destinado a atender despesas não constantes do orçamento programa em execução, 
com a seguinte classifi cação:
    
10.000 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
10.001 Departamento de Apoio Administrativo 
1236100142.037 Manutenção da Ensino Fundamental 
3.1.90.11.00 Vencto. Vantag. Fixas – Pessoal Civil 
     Fonte: 01104 – Educação 25% Sobre Impostos 32.000,00
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 
 Fonte: 01104 – Educação 25% Sobre Impostos     8.000,00
  
           Total 40.000,00
     Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fi ca 
o Executivo Municipal autorizado a utilizar a anulação parcial das dotações abaixo, conforme o inciso III do parágrafo 1º do 
Artigo 43 da Lei 4.320/64;

10.000 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
10.002 Departamento de Transporte Escolar 
1236100142.039 Manutenção do Transporte Escolar 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 
     Fonte: 01104 – Educação 25% Sobre Impostos 40.000,00

     Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
     Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 28 de 
Maio de 2013.

     Nicolau Muniz Junior

      Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

     LEI Nº 354/2013

     SÚMULA: Altera a redação do artigo 2º, da Lei 175/2011 no que tange a con  
     cessão de subvenção social à Associação dos Estudantes Universitários de Mauá  
     da Serra.

     A Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado da Paraná, aprovou e eu, Prefeito  
     sanciono a seguinte

     LEI

     Art. 1º - O artigo 2º da Lei 175/2011 de 05 de abril de 2011 passa a ter a seguinte 
redação:

     “Art. 2º - Poderá ser repassado mensalmente à Associação dos Estudantes 
Universitários de Mauá da Serra, o valor preestabelecido em Convênio a cada início de exercício, destinado as despesas de 
transporte de alunos que cursam o nível superior.” 

     Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, cujos efeitos retroag-
irão a 01 de janeiro de 2013.

     Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 18 de junho de 2013.

     NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
      Prefeito 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

      
      PORTARIA Nº 314/2013.      
      
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.
      
      
      R E S O L V E:

      
      NOMEAR: os Srs. Henos Cordeiro, portador da RG: 3.245.271-0, Ri-
cardo Aguinaldo dos Santos, portador da GR: 10.008.576-3 ,e  Solange Aparecida de Oliveira portadora da RG: 6.278.130-0, 
sob a presidência do primeiro para representarem o Executivo Municipal, e a Sra. Rosana Silmara  Magon portadora da RG: 
7.035.029-7 e Erineia Lara Rosa Costa portadora da RG: 6.767.060-4 e o Sr. Jackson Douglas Amaral de Souza portador da 
RG: 8.567.072-7, sob presidência do primeiro. Para representar APP – Sindicato dos Trabalhadores em Educação Publica do 
Paraná, para compor a comissão paritária, para tratarem do plano de cargos, carreira e remuneração do quadro de pessoal do 
magistério publico municipal.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos dez dias do mês de junho de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

����������	�
��
���
�
�

�� ��������� ���������� ��� ����� ��� ����� �
!"����� ��� ������ � ��� �"�� ��� "��"�
����#��$%�"�&����'��"(�����������"�����)��*��
�
��!�����)�+�!�
�
,��,!-!�� ������� �	� 
�� ����� ���� �	�
����	��

��������	������������
�

��.�� ���/�����&��"���0�� ���/�������1�2������3���"�
��45����!����.�6�.7��8���1����9�

�	����������	��������������� ������
������������
��
� ������
������

����
����
��45����!����.�6�.7��8���1����9�

��	� ��!��"����������
�� �#��$�
�������#��$�
��
� 
%����
����������$�
����
:�"��������������7+�6��;��������������9�

!������&��
	����������"�� �'��%�
��
����'��%�
���� 
�����
�������#����
����
��45����!����.�6�.7��8���1����9�

(�������)�����*���� �#��$�
�������#��$�
��
� ����$�
����������#�
����
�
+,-.�/+,0�,�,��1!2+30�,�

�
3����45	��+	�������6�7����8��
�
�
,���9���� ��� 2�	�	������ !�����:��� �	� !���� ���

�	���8�,���������2�����8������	 	��	�	���������7;���	�<��"��
�����
��������������������
�
�
�
��
�
��������	���
������
�
���������	����������



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

����������	�
��
���
�
�

�� ��������� ���������� ��� ����� ��� ����� �
!"����� ��� ������ � ��� �"�� ��� "��"�
����#��$%�"�&����'��"(�����������"�����)��*��
�
��!�����)�+�!�
�
,��,!-!�� ������� �	� 
�� ����� ���� �	�
����	��

��������	������������
�

��.�� ���/�����&��"���0�� ���/�������1�2������3���"�
���������	
����������
��������

�������������� ����������������������� ���������
������������
�
��
�����������
������
���������
��

�����������	���� �!	���� �"������������"�������
� ���������
������������
�
���������	
����������
��������

#���$�	����#���	�� ���������
������������%� �
�������
������������
�

�&�'()�&*(&�&�+,#�� *(&�

�
�
 ��-��.	���	�/�����0/!����1��
�
�
&���2���� ��� ��	�	�-/��� #/����3��� �	� #�/�� ���

(	���1�&�-�������������1������	4	��	-	���������!5���	�6/�7�����
8�
��������������������
�
�
�
��
�
������ �� ��!�"#���$�

%
�����
��&��	�'��(�



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

����������	�
��
���
�
�

�� ��������� ���������� ��� ����� ��� ����� �
!"����� ��� ������ � ��� �"�� ��� "��"�
����#��$%�"�&����'��"(�����������"�����)��*��
�
��!�����)�+�!�
�
,��,!-!����������	�
����������	�
�������������

�	�����������
�

��.�� ���/�����&��"���0�� ���/�������1�2������3���"�
��45����!����.�6�.7��8���1����9�

����������������	�������� ������
��
���������
���� ������
������
�����
����
�
� !"#$� %# � �&'�(��%# �

�
���)�*+	���	�,�����-,.����/��
�
�
 ���0���� ��� (�	�	�),��� �,����1��� �	� ��,�� ���

#	���/� �)�������(�����/������	2	��	)	���������.3���	�4,�5��
�����
��������������������
�
�
�
��
�
��������	���
������
�
���������	����������



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

      PORTARIA Nº 318/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei
      

      R E S O L V E:
  

      Revogar a partir de 04/06/2013 a portaria 240/2013 de 24/04/2013, que 
estendia carga horaria de 20 para 40 horas semanal a Servidora Simone dos Santos de Lima da Silva, cargo efetivo de Profes-
sora, portadora da RG: 8.676.070-3 e CPF: 053.606.639-60, referente substituição de professora em atestado medico.

      Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos dezessete dias do mês de junho de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

����������	�
��
���
�
�

�� ��������� ���������� ��� ����� ��� ����� �
!"����� ��� ������ � ��� �"�� ��� "��"�
����#��$%�"�&����'��"(�����������"�����)��*��
�
��!�����)�+�!�
�
,��,!-!�� ������� �	� 
�� ����� ���� �	�
����	��

��������	������������
�

��.�� ���/�����&��"���0�� ���/�������1�2������3���"�
��4���������!����.�5�.�6��7���1����8�

�	������������	���� ������������������������ ���������
����
�������
�
��4���������!����.�5�.�6��7���1����8�

������� ������� �!������������!��������� ���������
���
��������
�
�5�������.���"�����0����6��7���1����8�

"	�����#������� ����������������������
� ���������
���
��������
�
�
�$#%&'�$(&$�$��) *�+(&$�

�
+��,�-.	���	�/�����0/1����2��
�
�
$���3���� ��� *�	�	�,/���  /����4��� �	�  �/�� ���

&	���2�$�,�������*�����2������	5	��	,	���������16���	�7/�8�����
9�
��������������������
�
�
�
��
�
��������	���
������
�
���������	����������



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

����������	�
��
���
�
�

�� ��������� ���������� ��� ����� ��� �������
 !����� ��� �������� ��� �!�� ��� !��!�
����"��#$�!�%����&��!'�����������!�����(��)��
�
�� �����(�*� �
�
+��+ , ����������	�
����������	����
��������
�

�	����
������
�

��-�� ���.�����%��!���/�� ���.�������0�1������2���!�
��3��������� ����-�4�-�5��6���0����7�

��	���������
������
�� ��������

� ���������
�� �!������
"� �
�������
"�
�
#$%&�'#$(�$�$��)*+#�(�$�

�
��
��,-	��#	����
��.�/��
�0��
�
�
$���1��
� ��� +�	�	������ *��������� �	� *�� � ���

�	���0�$����
��
�+���� 0��
���	2	��	�	�������
�/3���	�4��5
���
"6�
��������������������
�
�
�
��
�
��������	���
������
�
���������	����������



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

����������	�
��
���
�
�

�� ��������� ���������� ��� ����� ��� �������
 !����� ��� �������� ��� �!�� ��� !��!�
����"��#$�!�%����&��!'�����������!�����(��)��
�
�� �����(�*� �
�
+��+ , �� ������� �	� 
�� ����� ���� �	�
����	��

��������	������������
�

��-�� ���.�����%��!���/�� ���.�������0�1������2���!�
�3�����+�-��������������4���5��+�6�

�������	���������������� �
��
���
�����
��
���
�� ��������
����
�������
��
�3�����+�-��������������4���5��+�6�

���	��������	���� ����!�� �"��#���

����"��#���
�� ��������
�����$�����
��
�
%&'()*%&+)&�&�,-��% +)&�

�
 ����./	��%	�0�����10�����2��
�
�
&���3���� ��� ��	�	��0��� �0����4��� �	� ��0�� ���

)	���2�&���������������2������	5	��	�	����������6���	�!0�7����
�8�
��������������������
�
�
�
��
�
��������	���
������
�
���������	����������



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

����������	�
����
�
�
�

�� ��������� ���������� ��� ����� ��� �������
 !����� ��� �������� ��� �!�� ��� !��!�
����"��#$�!�%����&��!'�����������!�����(��)��
�
�� �����(�*� �
�
+��+ , ����������	�
����������	����
��������
�

�	����
������
�

��-�� ���.�����%��!���/�� ���.�������0�1������2���!�
�3�����+�-��������������4���5��+�6�

�
	�����
������
���������� �
�
���

�����
�
���

�� �
�
���
������ �
���
���
�
!"#$�%!"&�"�"�'()*!+&�"�

�
+�
��,-	��!	�.��
��/.���
�0��
�
�
"���1��
� ��� *�	�	��.��� ).����2��� �	� )�.�� ���

�	���0�"����
��
�*�����0��
���	3	��	�	�������
��4���	�5.�6
��
��7�
��������������������
�
�
�
��
�
��������	���
������
�
���������	����������



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

����������	�
�
��
�
�
�

�� ��������� ���������� ��� ����� ��� �������
 !����� ��� �������� ��� �!�� ��� !��!�
����"��#$�!�%����&��!'�����������!�����(��)��
�
�� �����(�*� �
�
+��+ , �� ������� �	� 
�� ����� ���� �	�
����	��

��������	������������
�

��-�� ���.�����%��!���/�� ���.�������0�1������2���!�
�3�����+�-��������������4���5��+�6�

�����	���������������
�� 
�������

���
�������
�� ��������
������������
��
�3�����+�-��������������4���5��+�6�

�����	�	� !��	������	�"�#�� ����$���
��������$���
�� ��������
������������
��
�3�����+�-��������������4���5��+�6�

��#	���%�����	�	����&���� 
���'���

���
���'���
�� ��������
������������
��
�3�����+�-��������������4���5��+�6�

������()������*�	��� �+������

����+������
�� ��������
������������
��
�
,�-(�.,�/�����01��, /���

�
 ��2�34	��,	�������5�#����6��
�
�
����7���� ��� ��	�	�2���� ������!��� �	� ����� ���

�	���6���2�������������6������	)��2����������#8���	�9��&����
�:�
��������������������
�
�
�
��
�
��������	���
������
�
���������	����������



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

����������	�
��
���
�
�

�� ��������� ���������� ��� ����� ��� ����� �
!"����� ��� ������ � ��� �"�� ��� "��"�
����#��$%�"�&����'��"(�����������"�����)��*��
�
��!�����)�+�!�
�
,��,!-!����������	�
����������	����
��������
�

�	����
������
�

��.�� ���/�����&��"���0�� ���/�������1�2������3���"�
�4�����,�.��������������5���6��,�7�

����������������� �
������

����
������
�� 
�������
����
�������
��
�
����� ��!�����"#$%�&!���

�
&�
'�()	���	�*��
��+*,��
�-��
�
�
����.��
� ��� %�	�	�'*��� $*����/��� �	� $�*�� ���

�	���-���'��
��
�%�����-��
���	�
�'
�������
�,0���	�1*�2
���
�3�
��������������������
�
�
�
��
�
��������	���
������
�
���������	����������



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

����������	�
��
���
�
�

�� ��������� ���������� ��� ����� ��� ����� �
!"����� ��� ������ � ��� �"�� ��� "��"�
����#��$%�"�&����'��"(�����������"�����)��*��
�
��!�����)�+�!�
�
,��,!-!����������	�
����������	����
��������
�

�	����
������
�

��.�� ���/�����&��"���0�� ���/�������1�2������3���"�
��4���������!����.�5�.�6��7���1����8�

��������	������	�������� ������
������������
��
� ������
������
�����
����
�
�� !�"��#�����$%&'��#���

�
��
(�)*	���	����
��+�,��
�-��
�
�
����.��
� ��� '�	�	�(���� &�����/��� �	� &���� ���

�	���-���(��
��
�'�����-��
���	0
�(
�������
�,1���	�2��3
�
���4�
��������������������
�
�
�
��
�
��������	���
������
�
���������	����������



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 15 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

����������	�
��
���
�
�

�� ��������� ���������� ��� ����� ��� ����� �
!"����� ��� ������ � ��� �"�� ��� "��"�
����#��$%�"�&����'��"(�����������"�����)��*��
�
��!�����)�+�!�
�
,��,!-!����������	�
����������	����
��������
�

�	����
������
�

��.�� ���/�����&��"���0�� ���/�������1�2������3���"�
��4���������!����.�5�.�6��7���1����8�

����
��
�	��
����	���� �
�
���
������
�
���
��� ���
���
������ �
���
���
�
�!"#$%�!&$!�!�'(�)�*&$!�

�
*�
��+,	���	�-��
��.-/��
�0��
�
�
!���1��
� ��� )�	�	��-��� �-����2��� �	� ��-�� ���

$	���0�!����
��
�)�����0��
���	3
��
�������
�/4���	�5-�6
��
��7�
��������������������
�
�
�
��
�
��������	���
������
�
���������	����������



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 16 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

����������	�
��
���
�
�

�� ��������� ���������� ��� ����� ��� ����� �
!"����� ��� ������ � ��� �"�� ��� "��"�
����#��$%�"�&����'��"(�����������"�����)��*��
�
��!�����)�+�!�
�
,��,!-!����������	�
�����������	�
������������

�	�����������
�

��.�� ���/�����&��"���0�� ���/�������1�2������3���"�
�4�����,�.��������������5���6��,�7�

�������������������
�� ���

���

������

���
�� 
�������
������������
��
�
� !"�#� $� � �%&'��($� �

�
(��)�*+	���	�������,�-����.��
�
�
 ���/���� ��� ��	�	�)���� '�����0��� �	� '���� ���

�	���.� �)�������������.������	1��)����������-2���	�3��4����
�5�
��������������������
�
�
�
��
�
��������	���
������
�
���������	����������



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 17 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

����������	�
��
���
�
�

�� ��������� ���������� ��� ����� ��� ����� �
!"����� ��� ������ � ��� �"�� ��� "��"�
����#��$%�"�&����'��"(�����������"�����)��*��
�
��!�����)�+�!�
�
,��,!-!����������	�
�����������	�
������������

�	�����������
�

��.�� ���/�����&��"���0�� ���/�������1�2������3���"�
��4���������!����.�5�.�6��7���1����8�

����	���������� 
�������
����
�������
�� 
�������
������������
��
�
��� �!��"�����#$�%�&"���

�
&��'�()	���	�*�����+*,����-��
�
�
����.���� ��� %�	�	�'*��� �*����/��� �	� ��*�� ���

�	���-���'�������%�����-������	0��'����������,1���	�2*�3����
�4�
��������������������
�
�
�
��
�
��������	���
������
�
���������	����������



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 18 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

����������	�
��
���
�
�

�� ��������� ���������� ��� ����� ��� ����� �
!"����� ��� ������ � ��� �"�� ��� "��"�
����#��$%�"�&����'��"(�����������"�����)��*��
�
��!�����)�+�!�
�
,��,!-!�� ������� �	� 
�� ����� ���� �	�
����	��

��������	������������
�

��.�� ���/�����&��"���0�� ���/�������1�2������3���"�
,��������4��5���"�

����������	��	���������� 
�������
����
�������
�� � ��!���
����
!��!���
��
�6�������.���"�����0������

"�������	������������ 
���!���

���
���!���
�� � ��!���
����
!��!���
��
�
�#$%&��#'&#�#�()*+�,'&#�

�
,����-.	���	�������/�0����1��
�
�
#���2���� ��� +�	�	������ *��������� �	� *���� ���

&	���1�#���������+�����1������	3�������������04���	�5�������
�6�
��������������������
�
�
�
��
�
��������	���
������
�
���������	����������



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 19 Quarta-Feira 19 de junho de 2013 Ano II Edição N° 189

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

  

����������	�

��
��
�
�

�
�� ��������� ���������� ��� ����� ��� �������
 !����� ��� �������� ��� �!�� ��� !��!�
����"��#$�!�%����&��!'�����������!��(�)����
��
�
�
�� �����)�*� �

�
�
+��+ , �� �������� 	�
��������
� ���������

�
��
���� ������
� �� ������������ �����- )�� +�) � � ��-���
. �� ����� ���
������ ��� �-/� 01

21

340
� ��
���� ���
��
	�������������
�������������
����������. ��������� ��������� ����������
�������� ��� ��
�� ���� ������� � 
� ��� ���� !��"����� 	��������
� �� ��� ����
#�$%&##&
����������
���'
����(�
�
�
�����)�������
������������*�������
�$%#+%&#�,�-��+%�#%&#�,
���
��������.�������������������/%�#%&#�,��
                                                                                                                                                                                           
�

0(1 )20(�.�)(��345� 64(�.�)(��
�
�
�
(���*�������3�����
����	������������	�������)����
�

(�
�������3�����
�������7��
�����������8�����9��:����������������
��7���
������
��������
�
�
�
��+�)�5��5��6�75�����
���� . �����5��+���)�


		2013-06-19T09:15:14-0300
	Mauá da Serra-Pr.
	MAUA DA SERRA PREFEITURA:95548400000142
	Publicação




